

**Inspectoratul General
pentru Situații de Urgență al
MAI**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Servicii de reparații curente a birourilor din incinta IGSU

Valoarea de deviz 151 984 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Biroul 11				
		1.1. Lucrari generale				
		1.1.1. Pardoseli				
1	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	17,700	23,605 22,680	417,801 401,436
2	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	17,700	16,260 15,960	287,802 282,492
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,060	349,574 41,564	370,548 44,058
4	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	17,700	104,488 37,800	1 849,440 669,060
5	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	35,400	20,113 1,260	711,999 44,604
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,700	59,234 29,400	1 048,440 520,380
7	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2	m2	-17,700	19,872 10,080	-351,736 -178,416
8	CG36A	Pardoseli din placi laminat 12 mm montale pe uscat cu pozarea	m2	17,700	328,661	5 817,303

		stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp			54,600	966,420
9	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	17,400	43,635 25,200	759,249 438,480
10	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	52,000	8,850 8,400	460,200 436,800
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				11 371,046 3 625,314
		1.1.2. Peretii				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	45,370	11,739 11,339	532,608 514,458
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu patrundere adinca intr-un strat, la pereti	m2	45,370	11,440 5,040	519,021 228,648
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,370	67,269 51,240	3 051,975 2 324,742
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	45,370	19,251 8,400	873,438 381,108
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,370	27,339 23,100	1 240,370 1 048,026
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,370	3,235 1,260	146,760 57,162
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,370	35,850 23,100	1 626,532 1 048,068
18	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	16,500	16,946 10,920	279,608 180,180
19	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	3,200	6,865 5,460	21,969 17,472
		Total Peretii Inclusiv salariu				8 292,281 5 799,864
		1.1.3. Tavan				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv	m2	17,600	230,925 92,400	4 064,280 1 626,240

		sistemul-grila				
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 064,280 1 626,240
		<i>Total</i>	lei			23 727,607
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			2 652,340
		<i>Transport</i>	7,00 %			873,476
		<i>Total</i>	100,00 +			27 253,423
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			2 725,343
		<i>Total</i>	100,00 +			29 978,766
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			599,576
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				30 578,342 11 051,418
		1.2. Lucrari electrice				
21	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,000	9,240	18,480
22	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	7,000	2,520 2,520	17,640 17,640
23	RpEB10A	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2.5 mmp	m	15,000	22,177 8,400	332,652 126,000
24	RpEA02B1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate	m	15,000	33,272 28,560	499,076 428,400
25	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc	4,000	391,500 39,480	1 566,000 157,920
26	RpEE01A	Montarea interupatoarelor	buc	1,000	48,315	48,315
27	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare	buc	4,000	11,340 51,678	11,340 206,710
28	RpEE03A	Montarea prizelor curenti slabi	buc	4,000	13,020 51,678	52,080 206,710
		<i>Total</i>	lei			2 895,583
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			207,346

		Transport		7,00 %		142,215
		Total		100,00 +		3 245,144
		Cheltuieli de regie		40,00 %		345,576
		Total		100,00 +		3 590,720
		Beneficiu		2,00 %		71,815
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				3 662,535 863,940
		Total Biroul 11 Inclusiv salariu				34 240,877
		2. Biroul 12				11 915,358
		2.1. Lucrari generale				
		2.1.1. Pardoseli				
29	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	17,700	23,605	417,801
30	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	17,700	22,680	401,436
					16,260	287,802
					15,960	282,492
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,060	349,574	370,548
					41,564	44,058
32	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	17,700	104,488	1 849,440
					37,800	669,060
33	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	35,400	20,113	711,999
					1,260	44,604
34	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,700	59,234	1 048,440
					29,400	520,380
35	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2	m2	-17,700	19,872	-351,736
					10,080	-178,416
36	CG36A	Pardoseli din placi laminat 12 mm montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp	m2	17,700	328,661	5 817,303
					54,600	966,420
37	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu	m	17,400	43,635	759,249
					25,200	438,480

38	CK35B	suprafete mai mari de 16 mp Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	52,000	8,850 8,400	460,200 436,800
Total Pardoseli Inclusiv salariu						11 371,046 3 625,314
2.1.2. Peretii						
39	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	45,370	11,739 11,339	532,608 514,458
40	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu patrundere adinca intr-un strat, la pereti	m2	45,370	11,440 5,040	519,021 228,648
41	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	45,370	67,269 51,240	3 051,975 2 324,742
42	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	45,370	19,251 8,400	873,438 381,108
43	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,370	27,339 23,100	1 240,370 1 048,026
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,370	3,235 1,260	146,760 57,162
45	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,370	35,850 23,100	1 626,532 1 048,068
46	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	16,500	16,946 10,920	279,608 180,180
47	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	3,200	6,865 5,460	21,969 17,472
Total Peretii Inclusiv salariu						8 292,281 5 799,864
2.1.3. Tavan						
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	17,600	11,740 11,340	206,624 199,584
49	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu patrundere adinca intr-un strat, la pereti	m2	17,600	11,440 5,040	201,344 88,704
50	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	17,600	80,407 64,260	1 415,166 1 130,976

		tavan, preparare manuala a mortarului				
51	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	17,600	19,251 8,400	338,825 147,840
52	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,600	27,340 23,100	481,184 406,560
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,600	3,235 1,260	56,936 22,176
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,600	35,850 23,100	630,959 406,560
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 331,038 2 402,400
		<i>Total</i>	lei			22 994,365
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			2 838,619
		<i>Transport</i>	7,00 %			765,616
		<i>Total</i>	100,00 +			26 598,600
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			2 659,860
		<i>Total</i>	100,00 +			29 258,460
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			585,168
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				29 843,628 11 827,578
		2.2. Lucrari electrice				
55	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	15,000	37,800 37,800	567,000 567,000
56	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	15,000	13,847 10,080	207,710 151,200
57	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	2,000	9,240 9,240	18,480 18,480
58	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	7,000	2,520 2,520	17,640 17,640
59	RpEB10A	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V,	m	15,000	22,177 8,400	332,652 126,000

		simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2.5 mmp				
60	RpEA02B1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate	m	15,000	33,272 28,560	499,076 428,400
61	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc	4,000	391,500 39,480	1 566,000 157,920
62	RpEE01A	Montarea interupatoarelor	buc	1,000	48,315 11,340	48,315 11,340
63	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare	buc	3,000	51,677 13,020	155,032 39,060
64	RpEE03A	Montarea prizelor curenti slabi	buc	4,000	51,678 13,020	206,710 52,080
		<i>Total</i>	lei			3 618,615
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			376,589
		<i>Transport</i>	7,00 %			142,362
		<i>Total</i>	100,00 +			4 137,566
		<i>Cheltuieli de regie</i>	40,00 %			627,648
		<i>Total</i>	100,00 +			4 765,214
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			95,304
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				4 860,518 1 569,120
		Total Biroul 12 Inclusiv salariu				34 704,146 13 396,698
		3. Biroul 13				
		3.1. Lucrari generale				
		3.1.1. Pardoseli				
65	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	20,800	23,605 22,680	490,984 471,744
66	RpCH32A	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - plansee de lemn, inclusiv dusumeaua, podina intre grinzi, umplutura din moloz sau zgura si indepartarea materialelor rezultate	m2	20,800	16,260 15,960	338,208 331,968
67	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,240	349,585 41,594	433,486 51,576
68	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu	m2	20,800	104,495 37,800	2 173,505 786,240

69	CC03C	suprafata mai mare de 16 mp Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	41,600	20,115 1,260	836,796 52,416
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	20,800	59,245 29,400	1 232,300 611,520
71	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade K=2	m2	-20,800	19,867 10,080	-413,234 -209,664
72	CG36A	Pardoseli din placi laminat 12 mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	20,800	328,654 54,600	6 836,004 1 135,680
73	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	18,600	43,635 25,200	811,611 468,720
74	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	56,000	8,850 8,400	495,600 470,400
Total Pardoseli Inclusiv salariu						13 235,260 4 170,600
3.1.2. Peretii						
75	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	48,590	11,740 11,340	570,438 550,998
76	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu patrundere adinca intr-un strat, la pereti	m2	48,590	11,440 5,040	555,882 244,902
77	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,590	67,269 51,240	3 268,599 2 489,760
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	48,590	19,251 8,400	935,427 408,156
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,590	27,340 23,100	1 328,462 1 122,450
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,590	3,235 1,260	157,197 61,236
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	48,590	35,851	1 741,976

		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			23,100	1 122,450
82	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	16,500	16,946 10,920	279,608 180,180
83	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	3,300	6,869 5,460	22,669 18,018
		Total Peretii Inclusiv salariu				8 860,258
		3.1.3. Tavan				6 198,150
84	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	19,800	230,925 92,400	4 572,315 1 829,520
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 572,315 1 829,520
		<i>Total</i>	lei			26 667,833
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			2 927,585
		<i>Transport</i>	7,00 %			997,238
		<i>Total</i>	100,00 +			30 592,656
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			3 059,265
		<i>Total</i>	100,00 +			33 651,921
		<i>Beneficiu</i>	2,00 %			673,039
		Total Lucrari generale Inclusiv salariu				34 324,960 12 198,270
		3.2. Lucrari electrice				
85	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	9,240 9,240	18,480 18,480
86	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	7,000	2,520 2,520	17,640 17,640
87	RpEB10A	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2.5 mmp	m	15,000	22,177 8,400	332,652 126,000
88	RpEA02B1	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe	m	15,000	33,272 28,560	499,076 428,400

		dibluri sau console fixate direct in ziduri. Pentru montarea tuburilor ingropate				
89	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W	buc	4,000	391,500	1 566,000
					39,480	157,920
90	RpEE01A	Montarea interupatoarelor	buc	1,000	48,315	48,315
					11,340	11,340
91	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare	buc	4,000	51,678	206,710
					13,020	52,080
92	RpEE03A	Montarea prizelor curenti slabi	buc	4,000	51,678	206,710
					13,020	52,080
		<i>Total</i>	lei			2 895,583
		<i>Asigurari sociale</i>		24,00 %		207,346
		<i>Transport</i>		7,00 %		142,215
		<i>Total</i>		100,00 +		3 245,144
		<i>Cheltuieli de regie</i>		40,00 %		345,576
		<i>Total</i>		100,00 +		3 590,720
		<i>Beneficiu</i>		2,00 %		71,815
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				3 662,535 863,940
		Total Biroul 13 Inclusiv salariu				37 987,495 13 062,210
		4. Biroul 10 4.1. Pardoseli				
93	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	17,600	10,800	190,080
					10,500	184,800
94	RpCK06C	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate cu panouri de parchet lipit	m2	1,700	363,155	617,364
					65,520	111,384
95	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	16,400	29,450	482,980
					4,200	68,880
96	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2	16,400	74,760	1 226,064
					32,760	537,264
97	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele	m2	16,400	67,250	1 102,900
					23,100	378,840
98	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	16,600	43,635	724,341
					25,200	418,320
99	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri	buc	50,000	8,850	442,500

		din beton armat			8,400	420,000
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				4 786,229 2 119,488
		4.2. Peretii				
100	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	40,060	14,340 13,440	574,463 538,398
101	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	43,000	11,740 11,340	504,820 487,620
102	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu patrundere adinca intr-un strat, la pereti	m2	43,000	11,440 5,040	491,920 216,720
103	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	43,000	67,269 51,240	2 892,567 2 203,320
104	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	43,000	19,252 8,400	827,815 361,200
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,000	27,340 23,100	1 175,604 993,300
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	43,000	3,235 1,260	139,105 54,180
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	43,000	35,850 23,100	1 541,550 993,300
108	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	16,500	16,946 10,920	279,608 180,180
109	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	3,200	6,865 5,460	21,969 17,472
110	RpCO42B	Repararea usilor de lemn, prin inlocuirea feroneriei cu balamale ingropate	buc	3,000	232,580 30,240	697,740 90,720
		Total Peretii Inclusiv salariu				9 147,161 6 136,410
		<i>Total</i>	lei			13 933,390
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			1 981,416
		<i>Transport</i>	7,00 %			384,979
		<i>Total</i>	100,00 +			16 299,785

		Cheltuieli de regie	10,00 %			1 629,979
		Total	100,00 +			17 929,764
		Beneficiu	2,00 %			358,596
		Total Biroul 10 Inclusiv salariu				18 288,360 8 255,898
		5. Alte lucrari				
111	TsH82B	Maturarea aleelor, cu murdarie medie	100m2	0,720	9,683	6,972
					9,683	6,972
112	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	8,300	52,500	435,750
					52,500	435,750
113	TsH92B	Incarcarea in auto	t	4,500	46,620	209,790
					46,620	209,790
114	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	4,500	108,500	488,250
					0,000	0,000
		Total	lei			1 140,762
		Asigurari sociale	24,00 %			156,603
		Total	100,00 +			1 297,365
		Cheltuieli de regie	10,00 %			129,736
		Total	100,00 +			1 427,101
		Beneficiu	2,00 %			28,542
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				1 455,643 652,512
		Total	lei			126 653
		TVA	20,00 %			25 331
						151 984
		Total deviz: Inclisiv salariu				47 275

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

